КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ ЗАПОРОЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

24 марта 2019 года                                     № 49                           ст. Запорожская

Об утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по
погребению, оказываемых на территории Запорожского сельского

поселения Темрюкского района с 1 февраля 2020 года

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 года № 8-ФЗ «О
погребении и похоронном деле», с учетом изменений, внесенных статьей 6
Федерального  закона  от  19.12.2016  №  444-ФЗ  «О  несении  изменений  в
отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменений
порядка  индексации  выплат,  пособий  и  компенсаций,  установленных
законодательством  Российской  Федерации,  и  приостановлений  действия
части  2  статьи  6  Федерального  закона  «О  дополнительных  мерах
государственной  поддержки  семей,  имеющих  детей»  индексация  услуг,
предоставляемых согласно перечню, и социального пособия на погребение
необходимо осуществлять один раз в год с 1 февраля текущего года исходя
из  индексации  роста  потребительских  цен  за  предыдущий  год,  размер
которого устанавливается Правительством Российской Федерации», а также
в соответствии с Законом Краснодарского края от 4 февраля 2004 года «О
погребении и похоронном деле в Краснодарском крае», на основании пункта
22  части  1  статьи  14  Федерального  закона  Российской  Федерации  от  6
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Устава Запорожского сельского
поселения  Темрюкского  района,  Совет  Запорожского  сельского  поселения
Темрюкского района решил:

1.  Утвердить  прейскурант  гарантированного  перечня  услуг  по
погребению, оказываемых на территории Запорожского сельского поселения
Темрюкского района с 1 февраля 2020 года (приложение).

2. Решение LХXXVII сессия  III созыва Совета Запорожского сельского
поселения  Темрюкского  района  от  15  февраля  2019  года  №  283  «Об
утверждении прейскуранта гарантированного перечня услуг по погребению,
оказываемых  на  территории  Запорожского  сельского  поселения
Темрюкского района с 1 февраля 2019 года» считать утратившим силу.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к решению XIII сессии Совета

Запорожского сельского поселения
Темрюкского района IV созыва

от "24" марта 2020 года № 49

ПРЕЙСКУРАНТ
гарантированного перечня услуг по погребению,

оказываемых на территории Запорожского сельского поселения
Темрюкского района с 1 февраля 2020 года

№
п/п

Наименование услуги
Стоимость, руб.

с 01.02.2020

1
Оформление документов, необходимых для
погребения

137,57

2
Предоставление (изготовление), доставка гроба и
других предметов, необходимых для погребения: 2721,75

2.1
Гроб стандартный, строганный, из материалов
толщиной 25-32 мм, обитый внутри и снаружи
тканью х/б с подушкой из стружки

1820,50

2.2
Инвентарная табличка с указанием ФИО, даты
рождения и смерти 109,28

2.3
Доставка гроба и похоронных принадлежностей по
адресу, указанному заказчиком 791,97

3
Перевозка тела (останков) умершего к месту
захоронения 947,54

4
Погребение умершего при рытье могилы
экскаватором

0,00

5 Погребение умершего при рытье могилы вручную 2238,34

6 ИТОГО
6.1 при рытье могилы экскаватором 0,00
6.2 при рытье могилы вручную 6045,20

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к решению XIII сессии Совета
Запорожского сельского поселения

Темрюкского района IV созыва
от "24" марта 2020 года №  49

Таблица расчета стоимости услуг, предоставляемых согласно
гарантированному перечню услуг по погребению на 2019 год
 на территории Запорожского сельского поселения Темрюкского

района

№
п/п

Наименование услуги Действующая
стоимость по
состоянию на

31.01.2020,
руб.

Индекс
инфляци

и на
2020 г

Стоимост
ь услуг с
учетом
индекса

инфляции
с

01.02.202
0, руб.

1 2 3 4 5
1 Оформление документов,

необходимых для погребения
133,56 1,030 137,57

2 Предоставление (изготовление),
доставка гроба и других предметов,
необходимых для погребения:

2642,48 1,030 2721,75

2.1 Гроб стандартный, строганный, из
материалов толщиной 25-32 мм,
обитый внутри и снаружи тканью
х/б с подушкой из стружки

1767,48 1,030 1820,50

2.2 Инвентарная табличка с указанием
ФИО, даты рождения и смерти

106,10 1,030 109,28

2.3 Доставка гроба и похоронных
принадлежностей по адресу,
указанному заказчиком

768,90 1,030 791,97

3 Перевозка тела (останков)
умершего к месту захоронения

919,94 1,030 947,54

4 Погребение умершего при рытье
могилы экскаватором

 1,030

5 Погребение умершего при рытье
могилы вручную

2173,15 1,030 2238,34

6 ИТОГО предельная стоимость
гарантированного перечня услуг по
погребению

5869,13 1,030 6045,20

6.1 при рытье могилы экскаватором

6.2 при рытье могилы вручную 5869,13 1,030 6045,20